РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Постановление
от 27 июня 2018г. № 145
ст. Гиагинская

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Гиагинское сельское поселение»

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 31-33 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №190 - ФЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 - ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования МО «Гиагинский район»,  на основании обращения главы МО «Гиагинское сельское поселение»                            от 24.05.2018г. № 826
постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта по внесению изменений в правила землепользования застройки на части территории МО «Гиагинское сельское поселение»:

2. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии по подготовке предложений в правила землепользования и застройки на части территории                         МО «Гиагинское сельское поселение» (приложение №1).
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ, порядок заинтересованными лицами предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки на части територрии МО «Гиагинское сельское поселенеи» (приложение №2).

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикации МУП Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО «Гиагинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации                МО «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»                                                                А.В. Бутусов
Приложение №1

Утвержден  постановлением
главы МО «Гиагинский район»
от _________2018 г. №____

Состав комиссии по подготовке предложений в правила землепользования и застройки
Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно земельным вопросам.

Заместитель председателя:

- руководитель отдела архитектуры и градостроительства  администрации МО «Гиагинский район».

Секретарь комиссии:

- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

Члены комиссии:

- специалист отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»;

- руководитель отдела имущественно - земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»;
- заместитель главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение».

Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений в правила землепользования и застройки

1.Общие положения

1. Комиссия по подготовке предложений о внесении в правила землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение», является постоянно действующим совещательным органом при администрации МО «Гиагинский район».

2. Комиссия создается в целях рассмотрения поступающих предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки на части територрии МО «Гиагинское сельское поселение».

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в области градостроительной деятельности.

2.Функции комиссии

1.В компетенцию комиссии входит осуществление следующих функций:

- согласование задания на подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение»;

-рассмотрение предложений по вопросу внесения изменений в правила землепользования  и застройки МО «Гиагинское сельское поселение»;

-подготовка заключения по поступившим предложениям с рекомендацией о внесении в соответствии поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки. Заключение оформляется протоколом;

-организация выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта;

- согласование проекта в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- рассмотрение вопроса о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки главе МО «Гиагинский район».

3.Порядок деятельности комиссии

1.Состав комиссии утверждается постановлением главы МО «Гиагинский район». Руководство деятельностью комиссии осуществляют являющиеся членами комиссии председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя.

2.Председатель комиссии подписывает документы (протокол, заключение).

3.Заседание проводится по мере поступления предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки.

4.Решение комиссии принимают путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

5.Решение комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии.

6.В целях рассмотрения проектных решений, предоставленных исполнителем, на соответствие требованиям технического задания комиссия вправе привлекать независимых экспертов.

7.Оганизационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел по архитектуре и градостроительству администрации МО «Гиагинский район».

Руководитель отдела по общим                                                          Е.М. Василенко

и кадровым вопросам
Приложение №2

Утвержден  постановлением

главы МО «Гиагинский район»
от _________2018 г. №____

Порядок и сроки проведение работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Гиагинское сельское поселение»

	№п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ

	1
	Принятие решения о подготовке проекта изменений в  графическую часть правил землепользования и застройки, на части территории МО «Гиагинское сельское поселение»
	Июнь 2018г.

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений

	В течении 10 дней с даты принятия решения

	3
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений

	4
	Проверка проекта внесения изменений в правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течении 3 рабочих дней со дня получения проекта

	5
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 5 рабочих дней

	6
	Решение о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки
	не позднее чем через 10 дней

	7
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

	8
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила, с оформлением протокола слушаний
	В соответствии с Градостроительным кодексом РФ

	9
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течении 3 дней со дня проведения слушаний

	10
	Опубликование протокола  и  заключения публичных слушаний

	11
	Принятие решения главы о направлении проекта правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» или об отклонении проекта внесения изменений в Правила или направлении его на доработку
	 В течение 10 дней

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», граждане вправе направить в комиссию  свои предложения и замечания.

2. Предложения и замечания направляются  по адресу: Республика Адыгея, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35 каб. 1 (тел. 9-16-01; 88777930930 доб. 128; 88777930930 доб.129).

3. Предложения или замечания должны быть логично изложены в письменном виде, обязательно с указанием обратного адреса и даты. Предложения должны быть мотивированы с приложением материалов, необходимых для обоснования данных предложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат. Предложения поступившие после проведения публичных слушаний, не рассматриваются.

5. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

Руководитель отдела по общим                                                        Е.М. Василенко

и кадровым вопросам

Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений в правила землепользования и застройки

1.Общие положения

1. Комиссия по подготовке предложений о внесении в правила землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение» , является постоянно действующим совещательным органом при администрации МО «гиагинский район».

2. Комиссия создается в целях рассмотрения поступающих предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Гиагинское сельское поселение».

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в области градостроительной деятельности.

2.Функции комиссии
1.В компетенцию комиссии входит осуществление следующих функций:

- согласование задания на подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение»;
-рассмотрение предложений по вопросу внесения изменений в правила землепользования  и застройки МО «Гиагинское сельское поселение»;

-подготовка заключения по поступившим предложениям с рекомендацией о внесении в соответствии поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки. Заключение оформляется протоколом;
-организация выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта;

- согласование проекта в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- рассмотрение вопроса о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки главе МО «Гиагинский район».

3.Порядок деятельности комиссии

1.Состав комиссии утверждается постановлением главы МО «Гиагинский район». Руководство деятельностью комиссии осуществляют являющиеся членами комиссии председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя.
2.Председатель комиссии подписывает документы (протокол, заключение).
3.Заседание проводится по мере поступления предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки.
4.Решение комиссии принимают путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
5.Решение комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии.
6.В целях рассмотрения проектных решений, предоставленных исполнителем, на соответствие требованиям технического задания комиссия вправе привлекать независимых экспертов.

7.Оганизационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел по архитектуре и градостроительству администрации МО «Гиагинский район».

ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ ЛИЦАМИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Предложения заинтересованных лиц по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области направляются в Администрацию муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по адресу: 433410, Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Колхозный, ул. Зеленая, д. 36.

2. В обращении должны быть указаны:

- адрес отправителя;

- контактные телефоны;

- наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц);

- фамилия, имя, отчество для физических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица.

3. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть логично изложены, текст должен быть читаемым. Предложения должны быть мотивированы с приложением материалов, необходимых для обоснования данных предложений.

Перечень документов, рекомендуемых для рассмотрения Комиссией по подготовке предложений о внесении изменений в документы территориального планирования муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:

а) для физических лиц: копия паспорта (1 экз.);

для юридических лиц: копии устава, ОГРН, ЕГРЮЛ (1 экз.);

б) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости (копии земельного участка) (за исключением случая обращения с предложением в инициативном порядке):

- постановление о выборе земельного участка;

- предварительном согласовании места размещения объекта;

- кадастровый план земельного участка;

- свидетельство о государственной регистрации права;

- иные документы, являющиеся основанием для возникновения права;

в) материалы, отражающие существующую ситуацию:

- съемка текущих изменений (масштаб 1:500, срок действия 1 год);

- фотофиксация прилегающей территории;

г) список правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком заявителя, с указанием полного наименования организации, почтового адреса, наименования должности руководителя, Ф.И.О. руководителя;

д) доверенность на представление документов в Комиссию;

е) в случае нахождения земельного участка или объекта капитального строения на территориях зон действия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия, водоохранных, санитарных зон и в иных подобных случаях Комиссией могут быть затребованы заключения специальных органов.

_131416532.doc
[image: image1.png]